Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0601/2022
Em, 02 de agosto de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO OBRAS DE
SANEAMENTO BÁSICO, INFRAESTRUTURA,
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA JOÃO
MORAES NO BAIRRO JARDIM PERÓ, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando obras de Saneamento Básico, Infraestrutura, Drenagem
e Pavimentação na Rua João Moraes no Bairro Jardim Peró, neste Município.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma reivindicação dos moradores do local mas conhecido
como Cantinho do Céu. A rua citada está  totalmente intransitável  com o esgoto
exposto em toda a rua.

Desta forma, certo de contar com aprovação dos Nobres Edis da presente
Indicação, e do bom senso e visão do Exmº.  Senhor Prefeito Municipal, reitero os
meus votos de estima e apreço.